
(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第一号第三様式

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

スマイスセレソン
サポート別府

児童発達支援スマ
イスセレソンサ
ポート田尻

ゆめの泉保育園勘定科目

715,0263,686,58428,157,659

196,137,351

715,0263,686,584△167,979,692

13,184,4713,546,365△8,132,821

1,639,14085,809,286

456,5403,823,640

1,173,00010,067,761

9,60030,295,546

20,489,719

21,132,620

13,184,4715,185,50577,676,465

121,7441,529,456

5,001,0005,063,761

8,183,47195,200

55,851,809

20,200,000

△9,119,0003,060,000△170,212,708

18,238,00082,880,000470,212,708

18,238,00081,880,0003,212,708

1,000,000467,000,000

9,119,00085,940,000300,000,000

9,119,00040,940,000

45,000,000300,000,000

△3,350,445△2,919,78110,365,837

4,227,5808,123,656114,215,122

30,00063,7501,134,750

351,8923,109,422

628,704528,0239,156,867

302,196385,74717,121,257

3,266,6806,794,24483,692,826

877,1355,203,875124,580,959

58,00079,7501,865,231

38438

819,1325,124,117

122,715,290

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

拠点区分間繰入金支出

事業区分間繰入金支出

事業区分間長期貸付金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

事業区分間長期貸付金回収収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

保育事業収入



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第一号第三様式

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

スマイスセレソン
サポート大手町

スマイスセレソン
サポート

スマイスセレソン
サポート小池原

勘定科目

1,0001,0004,457,681

1,0001,0004,457,681

1,0001,00041,418,220

1,0001,00041,418,220

1,0001,0001,000

41,417,220

△36,960,000

47,960,000

47,960,000

11,000,000

11,000,000

△539

550

550

11

11

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

拠点区分間繰入金支出

事業区分間繰入金支出

事業区分間長期貸付金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

事業区分間長期貸付金回収収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

保育事業収入



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第一号第三様式

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

スマイスセレソン
サポート碩田

スマイスセレソン
サポート三佐

スマイスセレソン
サポート大分

勘定科目

1,0001,000309,000

1,0001,000309,000

1,0001,000331,000

840,000

840,000

1,0001,0001,171,000

1,0001,0001,171,000

△22,000

22,000

22,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

拠点区分間繰入金支出

事業区分間繰入金支出

事業区分間長期貸付金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

事業区分間長期貸付金回収収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

保育事業収入



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第一号第三様式

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

事業区分合計内部取引消去合計勘定科目

37,329,950037,329,950

196,137,351196,137,351

△158,807,4010△158,807,401

50,351,235050,351,235

77,047,665△11,240,76188,288,426

5,120,1805,120,180

0△11,240,76111,240,761

30,305,14630,305,146

20,489,71920,489,719

21,132,62021,132,620

127,398,900△11,240,761138,639,661

1,651,2001,651,200

0△11,240,76111,240,761

49,695,89149,695,891

55,851,80955,851,809

20,200,00020,200,000

△213,231,708△213,231,708

619,290,708619,290,708

151,290,708151,290,708

468,000,000468,000,000

406,059,000406,059,000

61,059,00061,059,000

345,000,000345,000,000

4,073,0724,073,072

126,588,908126,588,908

1,228,5001,228,500

3,461,3143,461,314

10,336,14410,336,144

17,809,20017,809,200

93,753,75093,753,750

130,661,980130,661,980

2,002,9812,002,981

460460

5,943,2495,943,249

122,715,290122,715,290

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

拠点区分間繰入金支出

事業区分間繰入金支出

事業区分間長期貸付金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

拠点区分間繰入金収入

事業区分間繰入金収入

事業区分間長期貸付金回収収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

設備資金借入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

障害福祉サービス等事業収入

保育事業収入



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第二号第三様式

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

スマイスセレソン
サポート別府

児童発達支援スマ
イスセレソンサ
ポート田尻

ゆめの泉保育園勘定科目

9,720,039498,94222,162,414

20,200,000

20,200,000

9,720,039498,94222,162,414

63,543,204

9,720,039498,942△41,380,790

13,184,4713,881,161△42,889,932

1,182,60042,985,132

1,173,00010,067,761

9,60030,295,546

△801,000

△2,831,197

6,254,022

13,184,4715,063,76195,200

5,001,0005,063,761

8,183,47195,200

△3,464,432△3,382,2191,509,142

28,003△335,884△2,378,503

30,000415,6424,244,172

30,00063,7501,134,750

351,8923,109,422

58,00379,7581,865,669

58,00079,7501,865,231

38438

△3,492,435△3,046,3353,887,645

4,311,5678,170,452118,827,645

△5,016,274

113,987462,43812,935,149

628,704528,0239,156,867

302,196385,74717,121,257

3,266,6806,794,24484,630,646

819,1325,124,117122,715,290

819,1325,124,117

122,715,290

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

事業区分間繰入金費用

国庫補助金等特別積立金積立額

国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

障害福祉サービス等事業収益

保育事業収益



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第二号第三様式

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

スマイスセレソン
サポート大手町

スマイスセレソン
サポート

スマイスセレソン
サポート小池原

勘定科目

1,0001,00041,417,681

1,0001,00041,417,681

1,0001,00041,417,681

1,0001,00041,418,220

1,0001,00041,418,220

1,0001,0001,000

41,417,220

△539

11

11

11

△550

550

550

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

事業区分間繰入金費用

国庫補助金等特別積立金積立額

国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

障害福祉サービス等事業収益

保育事業収益



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第二号第三様式

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

スマイスセレソン
サポート碩田

スマイスセレソン
サポート三佐

スマイスセレソン
サポート大分

勘定科目

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,171,000

1,0001,0001,171,000

1,0001,0001,171,000

△22,000

△22,000

22,000

22,000

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

事業区分間繰入金費用

国庫補助金等特別積立金積立額

国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

障害福祉サービス等事業収益

保育事業収益



(単位:円)

(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

第二号第三様式

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

事業区分合計内部取引消去合計勘定科目

74,952,076074,952,076

20,200,00020,200,000

20,200,00020,200,000

74,952,076074,952,076

63,543,20463,543,204

11,408,872011,408,872

16,768,920016,768,920

32,926,971△11,240,76144,167,732

0△11,240,76111,240,761

30,305,14630,305,146

△801,000△801,000

△2,831,197△2,831,197

6,254,0226,254,022

49,695,891△11,240,76160,936,652

0△11,240,76111,240,761

49,695,89149,695,891

△5,360,048△5,360,048

△2,686,373△2,686,373

4,689,8144,689,814

1,228,5001,228,500

3,461,3143,461,314

2,003,4412,003,441

2,002,9812,002,981

460460

△2,673,675△2,673,675

131,332,214131,332,214

△5,016,274△5,016,274

13,511,57413,511,574

10,336,14410,336,144

17,809,20017,809,200

94,691,57094,691,570

128,658,539128,658,539

5,943,2495,943,249

122,715,290122,715,290

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

拠点区分間繰入金費用

事業区分間繰入金費用

国庫補助金等特別積立金積立額

国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

拠点区分間繰入金収益

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

障害福祉サービス等事業収益

保育事業収益



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第三様式

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

スマイスセレソン
サポート別府

児童発達支援スマ
イスセレソンサ
ポート田尻

ゆめの泉保育園勘定科目

10,758,12046,769,949524,357,074

9,720,039498,942209,839,332

9,720,039498,942△41,380,790

9,720,039498,94222,162,414

4,000,000

3,200,000

4,200,000

8,800,000

20,200,000

162,315,918

5,161,000

5,161,000

1,038,08146,271,007314,517,742

5,126,784

41,000,000288,750,000

41,000,000293,876,784

9,600

104,875158,377464,999

3,000,00011,250,000

933,2062,103,0308,925,959

1,038,0815,271,00720,640,958

10,758,12046,769,949524,357,074

334,7962,294,184

4,000,000

3,200,000

4,200,000

8,800,000

5,126,784

73,500

2,046,328

2,847,36012,841,270

9,005,01337,630,2020

9,005,01340,812,35842,582,066

340,157,691

104,068,700

444,226,391

9,005,01340,812,358486,808,457

91,308764,728

028,15495,200

739,5573,642,7543,132,368

50,000

1,013,5502,195,37533,506,321

1,753,1075,957,59137,548,617

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

保育所施設・設備整備積立金

備品等購入積立金(保育)

修繕積立金(保育)

人件費積立金(保育)

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

設備資金借入金

固定負債

前受金

職員預り金

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

長期前払費用

差入保証金

保育所施設・設備整備積立資産

備品等購入積立資産(保育)

修繕積立資産(保育)

人件費積立資産(保育)

退職給付引当資産

権利

器具及び備品

構築物

建物

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

未収金

事業未収金

有価証券

現金預金

流動資産



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第三様式

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

スマイスセレソン
サポート大手町

スマイスセレソン
サポート

スマイスセレソン
サポート小池原

勘定科目

1,0001,00067,377,681

1,0001,00041,417,681

1,0001,00041,417,681

1,0001,00041,417,681

25,960,000

25,960,000

25,960,000

1,0001,00067,377,681

408,322

36,551,678

36,960,000

36,960,000

1,0001,00030,417,681

1,0001,00030,417,681

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

保育所施設・設備整備積立金

備品等購入積立金(保育)

修繕積立金(保育)

人件費積立金(保育)

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

設備資金借入金

固定負債

前受金

職員預り金

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

長期前払費用

差入保証金

保育所施設・設備整備積立資産

備品等購入積立資産(保育)

修繕積立資産(保育)

人件費積立資産(保育)

退職給付引当資産

権利

器具及び備品

構築物

建物

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

未収金

事業未収金

有価証券

現金預金

流動資産



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第三様式

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

スマイスセレソン
サポート碩田

スマイスセレソン
サポート三佐

スマイスセレソン
サポート大分

勘定科目

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,149,000

1,0001,0001,149,000

840,000

840,000

840,000

308,000

1,0001,0001,000

1,0001,000309,000

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

保育所施設・設備整備積立金

備品等購入積立金(保育)

修繕積立金(保育)

人件費積立金(保育)

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

設備資金借入金

固定負債

前受金

職員預り金

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

長期前払費用

差入保証金

保育所施設・設備整備積立資産

備品等購入積立資産(保育)

修繕積立資産(保育)

人件費積立資産(保育)

退職給付引当資産

権利

器具及び備品

構築物

建物

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

未収金

事業未収金

有価証券

現金預金

流動資産



(単位:円)

令和 5年 3月31日現在

第三号第三様式

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

事業区分合計内部取引消去合計勘定科目

650,415,8240650,415,824

262,628,9940262,628,994

11,408,872011,408,872

74,952,076074,952,076

4,000,0004,000,000

3,200,0003,200,000

4,200,0004,200,000

8,800,0008,800,000

20,200,00020,200,000

162,315,918162,315,918

5,161,0005,161,000

5,161,0005,161,000

387,786,8300387,786,830

5,126,7845,126,784

329,750,000329,750,000

334,876,784334,876,784

9,6009,600

728,251728,251

14,250,00014,250,000

37,922,19537,922,195

52,910,046052,910,046

650,415,8240650,415,824

2,628,9802,628,980

840,000840,000

4,000,0004,000,000

3,200,0003,200,000

4,200,0004,200,000

8,800,0008,800,000

5,126,7845,126,784

73,50073,500

2,046,3282,046,328

16,096,95216,096,952

83,186,89383,186,893

130,199,437130,199,437

340,157,691340,157,691

104,068,700104,068,700

444,226,391444,226,391

574,425,828574,425,828

1,164,0361,164,036

123,354123,354

7,514,6797,514,679

50,00050,000

67,137,92767,137,927

75,989,996075,989,996

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

保育所施設・設備整備積立金

備品等購入積立金(保育)

修繕積立金(保育)

人件費積立金(保育)

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

設備資金借入金

固定負債

前受金

職員預り金

１年以内返済予定設備資金借入金

事業未払金

流動負債

資産の部合計

長期前払費用

差入保証金

保育所施設・設備整備積立資産

備品等購入積立資産(保育)

修繕積立資産(保育)

人件費積立資産(保育)

退職給付引当資産

権利

器具及び備品

構築物

建物

その他の固定資産

建物

土地

基本財産

固定資産

前払費用

未収金

事業未収金

有価証券

現金預金

流動資産


